
令 和 ４ 年 ６ 月 ２ １ 日 

保 護 者 様 

岐 阜 市 立 岐 阜 小 学 校 

校 長  藤 田  忠 久 

 

 

「スマート連絡帳」保護者の追加登録のご案内 

拝啓 

岐阜市立幼稚園、小中学校、岐阜特別支援学校では、６月より保護者向け配信メールを

新しいシステム「スマート連絡帳」に変更し、運用を開始したところです。この度、岐阜

市教育委員会より、スマート連絡帳がより利用しやすいシステムとなるよう、システムの

バージョンアップ（保護者の登録人数の増員等）を実施した旨の連絡がありましたので、

ご案内させていただきます。 

つきましては下記内容をご確認いただき、必要に応じて保護者（ご家族）の追加登録を

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１ 追加登録について 

・一人のお子様に対し、最大で４名までご家族を登録していただくことができます。 

・ご家族を追加登録される場合には、追加登録されるご家族一人一人のスマートフォン等

から別紙「スマート連絡帳 登録用紙」に記載されております「ＱＲコード」から登録

サイトへ接続し、手順に従って登録作業を進めてください。 

・登録の手順については、学校ホームページに掲載されている新マニュアル（0621_【保

護者向けマニュアル】）「スマート連絡帳 保護者様向け 登録手順、操作方法マニュアル

ver.2.0」を参考に、登録作業を進めてください。 

※追加登録されたご家族からも、欠席連絡等を実施することができます。ただし、最後に

送信された情報が最新の情報として上書き登録されますので、ご注意ください。 

 

２ その他 

・当日の欠席連絡及び検温結果報告は、午前７時３０分までに送信いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。午前７時３０分以降は、学級担任がスマート連絡帳での欠席

連絡及び検温結果報告の確認がしにくくなりますので、学校へ直接電話連絡ください。 

・当日以降の欠席連絡は、これまでと同様にいつでも受付しておりますので、スマート連

絡帳にて送信してください。ただし、予約登録は当該日にならないと確認できません。

また、夜間や土日祝日など、職員の勤務時間外に送信いただきました連絡につきまして

は、職員が出勤してから「確認」させていただきますことをご承知おきください。 


